Grande, no Município de Pianalto/PR, incluindo o fornecimento de materiais, conforme

projeto técnico, conforme segue:

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE VALOR TOTAL DA OBRAITEM QUANTIDADE

^ PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA

M2 R$7.526.235,63CBUQ 41.676,00 M2

Informar Valor total R$ 7.526.235,63 (Sete milhões, quinhentos e vinte e seis mil,

duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos)

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da

abertura da sessão pública de CONCORRÊNCIA PRESENCIAL COM INVERSÃO DE
FASES

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas

[...]

asfáltica em CBUQ de rodovia municipal, nos trechos compreendidos entre a Linha Bico da Anta e a

encruzilhada de acesso à Linha São José do Barra Grande, no Município de Planalto/PR. pelos preços

unitários, constantes na planilha orçamentária, a qual totaliza para o quantitativo apresentado o valor de

R$ 7.526.235,63 (sete milhões quinhentos e vinte e seis mil e duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e

três centavos) incluindo todos os encargos sociais, operacionais e tributos devidos.

Declaramos que a validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias.

CAMPO GRANDE - MS. 20 DE FEVEREIRO DE 2026

ALMIR PINHO DA SILVA JUNIOR

[...]

de 10/01/2002 do Código Civil, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Capital Social que era de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) divididos

em 300.000 (trezentos mil reais) quotas de R$ 1,00 (hum real) cada uma, totalmente subscrito

e integralizado, fica alterado para R$ 1.500.000,00 ( Hum milhão e quinhentos mil reais) com

quotas de R$ 1,00 ( hum real) cada uma, totalmente integralizado, fica assim distribuído :

SÓCIO QUOTAS VALOR R$%

FELIPE AUGUSTO LIMA FERNANDES 1.500.000 100,00% 1.500.000,00

Totais 1.500.000 100,00% 1.500.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Tendo em vista as alterações havidas, o Sócio da empresa resolve

[...]

1.864.819 - SEJUSP/MS e inscrito no CPF sob o n'’ 035.958.321-08 .

Cláusula Primeira:

DA RETIRADA DE SÓCIO

Cláusula Sesunda: Não desejando permanecer na sociedade, retira-se da mesma o

sócio ALMIR PINHO DA SILVA, acima qualificado, cedendo e transferindo suas

quotas do capital, no valor de R$ 1.200.000,00{um milhão e duzentos mil reais) para o

sócio ALMIR PINHO DA SILVA JUNIOR, acima qualificado. Neste ato ALMIR

PINHO DA SILVA, declara ter recebido todos os direitos e haveres perante a

sociedade nada mais tendo a reclamar seja a que título for dando-lhe plena, geral e

irrevogável quitação.

DO CAPITAL SOCIAL

Cláusula Terceira: Em razão da alteração havida, o capital social da empresa

permanece inalterado no valor de R$ 1.200.000,00(um milhão e duzentos mil reais),

divididos em 1.200.000(um milhão e duzentas mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00

(um real) cada quota, totalmente integralizado em moeda corrente nacional, ficando
assim distribuído:

ALMIR PINHO DA SILVA JUNIOR 1.200.000 QUOTAS RS 1.200.000,00

cr

Parágrafo Primeiro - A responsabilidade do sócio é restrita ao valor de suas quotas,

[...]

de 10/01/2002 do Código Civil, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Capital Social que era de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) divididos

em 300.000 (trezentos mil reais) quotas de R$ 1,00 ( hum real) cada uma, totalmente subscrito

e integralizado, fica alterado para R$ 1.500.000,00 ( Hum milhão e quinhentos mil reais) com

quotas de R$ 1,00 { hum real) cada uma, totalmente integralizado, fica assim distribuído :

SÓCIO VALOR R$QUOTAS %

FELIPE AUGUSTO LIMA FERNANDES 1.500.000 100,00% 1.500.000,00

Totais 1.500.000 100,00% 1.500.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA; Tendo em vista as alterações havidas, o Sócio da empresa resolve